
 

 
Avenida Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 042/04 DE 20 DE OUTUBRO DE 2004 

 

 

 

 

                         O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e, 

 

 

   CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão Municipal 

de Habitação que tem por objetivo selecionar através de cadastro as famílias em 

estado de pobreza, dando-lhes possibilidade de moradia digna, que serão 

contempladas pelo Programa Habitacional MEU LAR criado pelo Governo do Estado de 

Mato Grosso. 

 

 

   CONSIDERANDO ainda que, quando a solicitação das famílias 

referir-se a concessão de BOLSAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – BMC – bem como 

quando a solicitação referir-se a construção de casas de NÚCLEO HABITACIONAL, 

referida solicitação deve ser encaminhada ao Setor de Promoção Social acompanhada 

dos documentos a qual fará o devido processo de seleção das famílias ditas carentes, 

cuja documentação da família beneficiada deverá ser encaminhada as Secretarias de 

Estado de Transportes – SEET e de Trabalho, Emprego e Cidadania – SETEC.   

   

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       NOMEAR, como membros TITULARES representantes dos respectivos 

órgãos, que integram a Comissão Municipal de Habitação, as seguintes pessoas: 

 

              01) REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO  

       EMERSON DE MOURA 

 

02)  REPRESENTANTE DO SETOR DE PROMOÇÃO SOCIAL 

HELOISA HELENA PACHECO DI LORETO 

 

  

03) REPRESENTANTE DA LOJA MACÔNICA ESTRELA DO SÃO LOURENÇO  

       ILTON BATISTA CAMILO 

 

04) REPRESENTANTE DA LOJA MAÇÔNICA ACÁCIA VALE DO SÃO 

LOURENÇO 

     DOLVINO DA COSTA JÚNIOR 

 

05) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ESPORTE E LAZER 



 

 
Avenida Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

    VERA LÚCIA DE MORAES 

 

06) REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DE ROTARIANOS DE JACIARA  

     ESTER SHUENQUENER 

 

07) REPRESENTANTE DA BETHEL FLÔR DA ACÁCIA – ORDEM 

INTERNACIONAL DAS FILHAS DE JÔ  

      ANA BEATRIZ MORAES SAMPAIO 

 

08) REPRESENTANTE DO LÉO CLUBE DE JACIARA 

       ANA PAULA B. ARAÚJO 

 

09) LIONS CLUBE DE JACIARA 

      CASTORINA GOMES MAGALHÃES LEANDRO 

 

10) REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE JACIARA 

      JOANA D’ARQUE DE BRITO 

 

11) REPRESENTANTE DA PASTORAL DA CRIANÇA 

      SILVÂNIA TELLES DOS SANTOS 

 

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 20 DE OUTUBRO DE 2004 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

                                        CLÁUDIO XIMENES LOPES 

                    SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE.    

 


